
www.orion-timing.com         Results on 

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

125cc - Treino Cronometredo
Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

1 58 DIRCEU V. DOS SANTOS R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA 1:54.710 1:54.834
2 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGRE 1:56.748 1:56.798
3 72 TIAGO BRONSKI Novo Tempos Moto ALVORADA 1:57.972 1:58.164
4 66 ADRIANO VIRISSIMO SANTOS Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:58.530 1:58.583
5 44 DOUGLAS MULLER Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 2:06.174 2:27.804
6 77 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS ALVORADA 2:09.039 2:09.532
7 87 GUILHERME SILVA GS Motos PORTO ALEGRE 2:09.263 2:09.733
8 55 LUIS ANTONIO ARAUJO Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 2:09.795 2:10.190

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H41 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

125cc - Super Pole
Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

1 58 DIRCEU V. DOS SANTOS R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA 1:54.441 1:54.638
2 66 ADRIANO VIRISSIMO SANTOS Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:55.580 1:55.945
3 72 TIAGO BRONSKI Novo Tempos Moto ALVORADA 1:57.267 1:58.008
4 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGRE 1:58.682 1:58.777
5 44 DOUGLAS MULLER Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 2:05.279 2:07.588
6 77 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS ALVORADA 2:15.606 2:18.647

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H53 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Lista de largada Prova 125 cc - 11 voltas
Rg N° Piloto Team Marca

1 58 DIRCEU V. DOS SANTOS R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA
2 66 ADRIANO VIRISSIMO SANTOS Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE
3 72 TIAGO BRONSKI Novo Tempos Moto ALVORADA
4 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGRE
5 44 DOUGLAS MULLER Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE
6 77 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS ALVORADA
7 87 GUILHERME SILVA GS Motos PORTO ALEGRE
8 55 LUIS ANTONIO ARAUJO Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               18H42 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Fórmula Turismo - Treinos Cronometrado
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

1 73 LUCIANO CARVALHO Tur Pro Luciano Carvalho Video HD TAQUARI 1:31.224 1:31.880
2 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Tur Spor Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr SANTA MARIA 1:32.170 1:32.216
3 14 MAICO COLUSSI Tur Pro R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar PASSO FUNDO 1:32.753 1:43.869
4 46 MARCOS BOEIRA Tur Stoc Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:33.213 1:35.073
5 4 ALEX DE QUADROS Tur Pro Mecânica Power/R1 Faschion/Dinamica Au CARAZINHO 1:33.326 1:33.713
6 9 ELDER CABREIRA Tur Pro Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac PORTO ALEGRE 1:33.395 1:33.654
7 97 RODRIGO ILHA ALGARVE Tur Spor PASSO FUNDO 1:35.918 1:37.769
8 5 ALEXANDRE LAZAROTTO Tur Pro CBM Rep. Lazarotto MARAU 1:36.335 1:37.501
9 30 MÁRCIO LUCHESE Tur Stoc Sanches Motosport / Papa Burger / Medz BENTO GONÇALV 1:36.774 1:38.689

10 33 PAULO CEZAR DA SILVA Tur Stoc Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:37.852 1:38.690
11 111 EDSON LUIZ Tur Pro Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANÓPOLIS/S 1:38.330 1:38.802
12 12 DOUGLAS LEANDRO MOREIRA Tur Pro Casa de Pães Aline FLORIANÓPOLIS/S 1:39.877 1:41.308
13 40 LUIS FERNANDO BRUM Tur Pro Brum Advogados CAXIAS DO SUL 1:40.224 1:40.674
14 28 ETELVINO MAIA Tur Pro Rad Racing School/Maia Tecnologia CAXIAS DO SUL 1:40.686 1:42.322
15 23 CRYSTIAN DAL BELLO Tur Spor Rad Racing School PORTO ALEGRE 1:41.068 1:58.408
16 17 JACKSON LINS Tur Stoc Toni Moto Center/101 FM LAGES/SC 1:41.651 1:41.932
17 15 TIAGO HAMES Tur Spor Equipe Barbeiro Racing FLORIANÓPOLIS/S 1:48.030 1:48.438
18 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIR Tur Spor Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:53.751 1:54.036

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               20H09 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Fórmula Turismo - Super Pole
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

1 14 MAICO COLUSSI Tur Pro R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar PASSO FUNDO 1:31.031 1:31.340
2 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Tur Spor Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr SANTA MARIA 1:31.341 1:32.007
3 73 LUCIANO CARVALHO Tur Pro TAQUARI 1:31.450 1:32.185
4 9 ELDER CABREIRA Tur Pro Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac PORTO ALEGRE 1:32.355 1:33.353
5 4 ALEX DE QUADROS Tur Pro Mecânica Power/R1 Faschion/Dinamica Au CARAZINHO 1:32.507 1:32.898
6 46 MARCOS BOEIRA Tur Stoc Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:33.830 1:34.040
7 5 ALEXANDRE LAZAROTTO Tur Pro MARAU 1:35.320 1:37.180
8 97 RODRIGO ILHA ALGARVE Tur Spor PASSO FUNDO 1:35.543 1:35.963
9 30 MÁRCIO LUCHESE Tur Stoc Sanches Motosport / Papa Burger / Medz BENTO GONÇALV 1:35.959 1:36.571

10 111 EDSON LUIZ Tur Pro Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANÓPOLIS/S 1:36.458 1:37.450
11 23 CRYSTIAN DAL BELLO Tur Spor Rad Racing School PORTO ALEGRE 1:39.784 1:48.165
12 33 PAULO CEZAR DA SILVA Tur Stoc Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:40.316 1:50.138
13 15 TIAGO HAMES Tur Spor FLORIANÓPOLIS/S 1:42.401 1:42.867
14 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIR Tur Spor Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:50.297 1:53.531

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H31 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Fórmula Turismo - Super Pole
Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

    Categoria Tur Sport
1 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr SANTA MARIA 1:31.341 1:32.007
2 97 RODRIGO ILHA ALGARVE PASSO FUNDO 1:35.543 1:35.963
3 23 CRYSTIAN DAL BELLO Rad Racing School PORTO ALEGRE 1:39.784 1:48.165
4 15 TIAGO HAMES FLORIANÓPOLIS/S 1:42.401 1:42.867
5 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIR Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:50.297 1:53.531

    Categoria Tur Pro
1 14 MAICO COLUSSI R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar PASSO FUNDO 1:31.031 1:31.340
2 73 LUCIANO CARVALHO TAQUARI 1:31.450 1:32.185
3 9 ELDER CABREIRA Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac PORTO ALEGRE 1:32.355 1:33.353
4 4 ALEX DE QUADROS Mecânica Power/R1 Faschion/Dinamica Au CARAZINHO 1:32.507 1:32.898
5 5 ALEXANDRE LAZAROTTO MARAU 1:35.320 1:37.180
6 111 EDSON LUIZ Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANÓPOLIS/S 1:36.458 1:37.450

    Categoria Tur Stock
1 46 MARCOS BOEIRA Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:33.830 1:34.040
2 30 MÁRCIO LUCHESE Sanches Motosport / Papa Burger / Medz BENTO GONÇALV 1:35.959 1:36.571
3 33 PAULO CEZAR DA SILVA Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:40.316 1:50.138

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H31 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Lista de largada Prova Fórmula Turismo - 11 voltas
Rg N° Piloto Cla Grp Team Marca

1 14 MAICO COLUSSI Tur Pro R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar PASSO FUNDO
2 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Tur Sport Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr SANTA MARIA
3 73 LUCIANO CARVALHO Tur Pro Luciano Carvalho Video HD/ TK Motos TAQUARI
4 9 ELDER CABREIRA Tur Pro OLD Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac PORTO ALEGRE
5 4 ALEX DE QUADROS Tur Pro Mecânica Power/R1 Faschion/Dinamica Au CARAZINHO
6 46 MARCOS BOEIRA Tur Stock Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL
7 5 ALEXANDRE LAZAROTTO Tur Pro CBM Rep. Lazarotto MARAU
8 97 RODRIGO ILHA ALGARVE Tur Sport Pato Loko Preparações PASSO FUNDO
9 30 MÁRCIO LUCHESE Tur Stock Sanches Motosport / Papa Burger / Medz BENTO GONÇALVES

10 111 EDSON LUIZ Tur Pro Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANÓPOLIS/SC
11 23 CRYSTIAN DAL BELLO Tur Sport Rad Racing School PORTO ALEGRE
12 33 PAULO CEZAR DA SILVA Tur Stock Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL
13 15 TIAGO HAMES Tur Sport Equipe Barbeiro Racing FLORIANÓPOLIS/SC
14 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIRA Tur Sport OLD Rad Racing School CAXIAS DO SUL
15 12 DOUGLAS LEANDRO MOREIRA Tur Pro Casa de Pães Aline FLORIANÓPOLIS/SC
16 40 LUIS FERNANDO BRUM Tur Pro OLD Brum Advogados CAXIAS DO SUL
17 28 ETELVINO MAIA Tur Pro OLD Rad Racing School/Maia Tecnologia CAXIAS DO SUL
18 17 JACKSON LINS Tur Stock Toni Moto Center/101 FM LAGES/SC

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               12H50 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

250cc a 300cc - Treinos Cronometrado
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

1 23 FABIANO VAZ 250CC Kbeça Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE 1:42.667 1:43.316
2 8 ERNANI MORAGINKSI 250CC GV Rodas PORTO ALEGRE 1:44.522 1:44.938
3 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/Itacar ALVORADA 1:45.172 1:45.892
4 7 MARCIANO SANTIN CB 300 Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant BENTO GONÇALV 1:45.355 1:46.379
5 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300 Equipe By Fábio Loko/M1 Capacetes BENTO GONÇALV 1:45.517 1:45.649
6 45 DINARTE RIZZIERI CB 300 Churrascaria Maristela/Equipe By Fábio IÇARA 1:45.598 1:45.796
7 5 PAULO VEIGAS 250CC 1:46.496 1:46.766
8 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motokão/Race Team/Rodoluppi BENTO GONÇALV 1:46.943 1:46.962
9 13 RAFAEL EIDT CB 300 São João Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE 1:47.649 1:48.061

10 25 ELDER NASCIMENTO 250cc Ni Everaldo Moto Sport FLORIANÓPOLIS 1:47.889 1:55.050
11 48 GUILHERME MICHELIN CB 300 Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL 1:48.538 1:48.964
12 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 250cc Ni Ascari/Track Day ESTRELA 1:50.122 1:50.210
13 58 DILSON FERNANDES -DITO 250CC DP Energy/Extintores Brandão/DNA Motor CANOAS 1:53.860 1:54.386
14 84 TIAGO OLIVEIRA 250cc Ni FLORIANÓPOLIS 1:54.362 1:57.228
15 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:58.013 1:58.666
16 42 ODIR CECONETTO 250 CC Servitec CAXIAS DO SUL 2:03.529 2:03.903
17 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team/M1 Capacetes  PORTO ALEGRE    - Box -  .000

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H55 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

250cc a 300cc - Super Pole
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

1 23 FABIANO VAZ 250CC Kbeça Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE 1:42.533 1:42.552
2 7 MARCIANO SANTIN CB 300 Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant BENTO GONÇALV 1:44.938 1:45.910
3 5 PAULO VEIGAS 250CC 1:44.970 1:49.481
4 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motokão/Race Team/Rodoluppi BENTO GONÇALV 1:46.118 1:46.747
5 48 GUILHERME MICHELIN 250CC Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL 1:46.198 1:46.950
6 45 DINARTE RIZZIERI CB 300 Churrascaria Maristela/Equipe By Fábio IÇARA/SC 1:46.398 1:47.111
7 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300 Equipe By Fábio Loko/M1 Capacetes BENTO GONÇALV 1:46.431 1:47.208
8 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/Itacar ALVORADA 1:46.500 1:46.573
9 13 RAFAEL EIDT CB 300 São João Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE 1:48.554 1:49.178

10 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 250cc Ni Ascari/Track Day ESTRELA 1:50.631 1:51.170
11 84 TIAGO OLIVEIRA 250cc Ni FLORIANÓPOLIS/S 1:53.610 1:55.576
12 58 DILSON FERNANDES -DITO 250CC DP Energy/Extintores Brandão/DNA Motor CANOAS 1:54.217 1:54.277
13 25 ELDER NASCIMENTO 250cc Ni Everaldo Moto Sport FLORIANÓPOLIS/S 1:54.300 1:54.864

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H20 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

250cc a 300cc - Super Pole
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

    Categoria CB 300
1 7 MARCIANO SANTIN CB 300 Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant BENTO GONÇALV 1:44.938 1:45.910
2 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motokão/Race Team/Rodoluppi BENTO GONÇALV 1:46.118 1:46.747
3 45 DINARTE RIZZIERI CB 300 Churrascaria Maristela/Equipe By Fábio IÇARA/SC 1:46.398 1:47.111
4 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300 Equipe By Fábio Loko/M1 Capacetes BENTO GONÇALV 1:46.431 1:47.208
5 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/Itacar ALVORADA 1:46.500 1:46.573
6 13 RAFAEL EIDT CB 300 São João Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE 1:48.554 1:49.178

    Categoria 250CC
1 23 FABIANO VAZ 250CC Kbeça Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE 1:42.533 1:42.552
2 5 PAULO VEIGAS 250CC 1:44.970 1:49.481
3 48 GUILHERME MICHELIN 250CC Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL 1:46.198 1:46.950
4 58 DILSON FERNANDES -DITO 250CC DP Energy/Extintores Brandão/DNA Motor CANOAS 1:54.217 1:54.277

    Categoria 250cc Ninja
1 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 250cc Ni Ascari/Track Day ESTRELA 1:50.631 1:51.170
2 84 TIAGO OLIVEIRA 250cc Ni FLORIANÓPOLIS/S 1:53.610 1:55.576
3 25 ELDER NASCIMENTO 250cc Ni Everaldo Moto Sport FLORIANÓPOLIS/S 1:54.300 1:54.864

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H20 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Lista de largada Prova 250 e 300 cc - 11 voltas
Rg N° Piloto Cla Grp Team Marca

1 23 FABIANO VAZ 250CC Kbeça Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE
2 7 MARCIANO SANTIN CB 300 Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant BENTO GONÇALVES
3 5 PAULO VEIGAS 250CC OLD Vimoto VIAMÃO
4 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motokão/Race Team/Rodoluppi BENTO GONÇALVES
5 48 GUILHERME MICHELIN 250CC Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL
6 45 DINARTE RIZZIERI CB 300 Churrascaria Maristela/Equipe By Fábio IÇARA/SC
7 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300 Equipe By Fábio Loko/M1 Capacetes BENTO GONÇALVES
8 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/Itacar ALVORADA
9 13 RAFAEL EIDT CB 300 São João Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE

10 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 250cc Ni Ascari/Track Day ESTRELA
11 84 TIAGO OLIVEIRA 250cc Ni Everaldo/Mentus Pães/Eqp Barbeiro Raci FLORIANÓPOLIS/SC
12 58 DILSON FERNANDES -DITO 250CC DP Energy/Extintores Brandão/DNA Motor CANOAS
13 25 ELDER NASCIMENTO 250cc Ni Everaldo Moto Sport FLORIANÓPOLIS/SC
14 8 ERNANI MORAGINKSI 250CC OLD GP Rodas PORTO ALEGRE
15 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 OLD Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE
16 42 ODIR CECONETTO 250CC OLD Servitec CAXIAS DO SUL
17 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team/M1 Capacetes  PORTO ALEGRE

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               12H42 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Super Bike - Treino Cronometrado
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn BUENOS AIRES 1:26.023 1:26.131
2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Lovara/Rodoluppi/Race Team BENTO GONÇALV 1:29.642 1:29.650
3 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK Sto Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin NOVO HAMBURG 1:30.090 1:30.143
4 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2 SÃO JOSÉ/SC 1:30.900 1:30.960
5 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 1:31.054 1:31.599
6 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES SBK Pro Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA 1:32.224 1:32.289
7 33 ALEXANDRE PENELOPE SBK Pro Penelope Racing PORTO ALEGRE 1:32.615 1:32.685
8 3 LEANDRO RAD SBK Sto Rad Racing School/Alpa Aluminio/Sulfer CAXIAS DO SUL 1:36.852 1:37.428
9 65 CARLOS BARCELOS SBK Sto Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE 1:36.896 1:37.285

10 91 LISANDRO SOARES SBK Sto Consultábil NOVO HAMBURG 1:42.865 1:42.927

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H19 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Super Bike - Super Pole
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn BUENOS AIRES - 1:25.819 1:26.034
2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Lovara/Rodoluppi/Race Team BENTO GONÇALV 1:29.253 1:29.320
3 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 1:30.095 1:30.710
4 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2 SÃO JOSÉ/SC 1:30.277 1:30.662
5 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK Sto Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin NOVO HAMBURG 1:30.667 1:30.873
6 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES SBK Pro Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA/SC 1:32.679 1:32.999
7 65 CARLOS BARCELOS SBK Sto Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE 1:37.174 1:37.312

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H37 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Super Bike - Super Pole
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

    Categoria SBK Pro
1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn BUENOS AIRES - 1:25.819 1:26.034
2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Lovara/Rodoluppi/Race Team BENTO GONÇALV 1:29.253 1:29.320
3 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 1:30.095 1:30.710
4 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2 SÃO JOSÉ/SC 1:30.277 1:30.662
5 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES SBK Pro Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA/SC 1:32.679 1:32.999

    Categoria SBK Stock
1 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK Sto Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin NOVO HAMBURG 1:30.667 1:30.873
2 65 CARLOS BARCELOS SBK Sto Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE 1:37.174 1:37.312

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H37 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Lista de largada Prova SBK - 15 voltas
Rg N° Piloto Cla Team Marca

1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn BUENOS AIRES - ARGENTINA
2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Lovara/Rodoluppi/Race Team BENTO GONÇALVES
3 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS
4 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK Stoc Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin NOVO HAMBURGO
5 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2 SÃO JOSÉ/SC
6 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES SBK Pro Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA/SC
7 33 ALEXANDRE PENELOPE SBK Pro Penelope Racing PORTO ALEGRE
8 3 LEANDRO RAD SBK Stoc Rad Racing School/Alpa Aluminio/Sulfer CAXIAS DO SUL
9 65 CARLOS BARCELOS SBK Stoc Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE

10 91 LISANDRO SOARES SBK Stoc Consultábil NOVO HAMBURGO

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               18H36 Homologacao de Juri


